*Este valor poderá ser pago à vista ou parcelado em 3 vezes, sendo a primeira no fechamento da 
matrícula e as demais para os meses subsequentes. Este valor faz parte do valor da anuidade e deve 
ser pago integralmente independente do mês que a criança esteja sendo matriculada na escola. 

• No ato da matrícula será cobrado um valor de 1.395,00 (Hum mil trezentos e noventa e cinco 
reais) referente a primeira parcela antecipada da anuidade escolar. Este valor poderá ser 
pago à vista ou parcelado em 3 vezes sendo a primeira no fechamento da matrícula e as 
demais para 30/60 dias após esta. 

• Em atendimento a lei vigente, as opções de 2 ou 3 Tardes por semana em dias predefinidos,